1

      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«15» апреля  2022 г.                                                              №_337__

О проведении профориентационного

мониторинга в общеобразовательных

организациях Алексеевского

городского округа

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской

области от 01 апреля 2022 года № 1036 «О проведении профориентационного

мониторинга», в целях выявления подготовленности обучающихся к

обоснованному, сознательному и самостоятельному выбору профессий,

удовлетворяющему как личным интересам так и общественным

потребностям, приказываю:

1. Провести с 15 по 24 апреля 2022 года профориентационный

мониторинг (далее – мониторинг) среди обучающихся 8-9 классов

общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа с

использованием диагностического материала (приложение 2).

2. Назначить Чертовскую Е.В., главного специалиста отдела общего

образования управления образования администрации Алексеевского

городского округа, ответственным за проведение мониторинга на территории

Алексеевского городского округа.

3. Ответственной Чертовской Е.В.

3.1 Организовать проведение мониторинга в установленные сроки во

всех общеобразовательных организациях Алексеевского городского округа.

3.2 Подготовить аналитическую информацию по результатам

мониторинга в общеобразовательных и обеспечить предоставление

результатов мониторинга в соответствии с порядком предоставления

результатов мониторинга (далее – Порядок) (приложение 3) на адрес

электронной почты psy-centr-31@mail.ru не позднее 26 апреля 2022 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1 Обеспечить проведение мониторинга в общеобразовательных

организациях, а также первичную обработку результатов мониторинга и

предоставить их в срок до 23 марта 2022 года на адрес электронной почты:

k.tchertovskaya@yandex.ru.

4.2 Обеспечить использование результатов мониторинга, полученных

в общеобразовательной организации, для организации системы

профориентационного сопровождения обучающихся 8-х, 9-х классов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на  главного

mailto:psy-centr-31@mail.ru
mailto:k.tchertovskaya@yandex.ru

2

специалиста отдела общего образования управления образования

администрации Алексеевского городского округа Чертовскую Е.В.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

Л.А. Полухина

С приказом ознакомлены:           Е.В. Чертовская